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Remissvar på Stockholm Stad - 
Klimathandlingsplan 2024-2030
Inköps- och upphandlingsförvaltningen har av Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad 
ombetts att lämna synpunkter på Stockholms klimathandlingsplan, i första hand delen 
kring omställningsområde fem. Förvaltningen har endast tagit ställning till 
handlingsplanen utifrån kapitel fem och delarna kring inköp.

Förvaltningen har inga synpunkter i negativ bemärkelse på handlingsplanen. Våra 
reflektioner är att Stockholms klimathandlingsplan i flera delar stämmer väl överens med 
hur klimat- och miljöarbetet bedrivs i Göteborgs Stad kring inköp. Förvaltningen ser 
några områden där det kan bli aktuellt och värdefullt med ett utbyte med Stockholms 
Stad.

I handlingsplanen nämns plast, IT, möbler och textil som prioriterade områden att 
fokusera på när det kommer till cirkulär ekonomi och att minska klimatpåverkan, vilket 
går väl i linje med områden Göteborg Stad fokuserar extra på. Arbetet som beskrivs för 
att minska användningen av engångsplast är likt sättet Göteborg arbetar på och kan bli 
aktuellt att samarbeta kring. Utveckling av mer hållbara och cirkulära arbetssätt och 
rutiner i verksamheter, med hjälp av stöd digitala verktyg och vägledning är också i 
synergi med Göteborgs arbetssätt. 

Vidare arbetar Stockholms Stad med att räkna på klimatpåverkan från inköp vilket går i 
linje med arbetssättet vi använder i Göteborg. Stockholm har också i viss utsträckning 
använt miljöspendanalys som metod vilket vi även gör i Göteborg och vet att andra 
organisationer i Sverige använder. Det är ett tydligt område där det är bra om vi håller 
varandra uppdaterade och samarbetar.

Vi ser att målet för utsläppsminskningen till 2030 för omställningsområde fem är 500 000 
ton CO2e, men målet säger ingenting om hur det ska fördelas mellan olika 
produktområden/kategorier. Detta liknar de utmaningar som Göteborgs Stad har inom 
området klimatpåverkan från inköp.
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